Quibus perpensis, quonam ullo modo, quaeso, ex Jurisdictione Toparchica argumentari poteris ad Jus, quibusdam Toparchis competens, aut Curatoris munere fungendi aut instituendi collegii socium, nimirum Curatorem? — Satis quidem liquet, Jus illud ex aliis esse derivandum; — ratio in promptu est; modo videamus, quorum fuerit ab omni tempore cum eligere curatores tum eligi: nam e principiis, quae ad haec pertinent, rem esse deducendam, jam sponte elucebit. Fundamentum enim (in Statutis Praefectorarum fere omnium animadvertisi sane licet) totius electionis unice querendum est *in ipsa fundorum eorumque Dominorum utilitate*; idque quidem eo protrahebatur, ut in operibus illis majoris momenti, caeterum

1) Caeterum ea de re cf. ELINK STERK, *Op. l.* p. 15 sqq.

2) *Op. laud.* p. 67.

publicae utilitatis, pars tantum Curatorum a Principe eligetur, altera vero pars aut a Societatibus, quarum propter fundos proprios directe interesset, aut ab Ordinibus, a quibus ii, quorum intererat, repraesentabantur 1).

Eam etiam, et unicam quidem, ob rationem Curatores eligere olim competitbat Ecclesiae Superiori et Inferiori, nec non Nobilibus et Magistratui Urbis Trajectinae. Ex hoc principio quoque argumentans recte B. G. A. PABST 2): »Ecclesiasticos olim solum jure possessionum ad eligendum idoneos fuisse, adeoque divenditis hisce Ecclesiasticis bonis A° 1795, jus electionis aequo minus Urbi Rheno-Trajectinae atque Collegio competere, sed emtoribus horum honorum, qui dominii jure gaudebant, adeoque proprietariis generatim;” quibus assentitur quoque VAN RIJCKEVORSEL 3).

Ita etiam cuilibet, ut recte eligeretur Curator Praefecturae Leccae Superioris (*Lekdijk bovendams*), certo fundi tractu (goede hoeve land 4)), sub aggere sito, opus erat, vel annuo reditu (erfrente) 50 florenorum 5).

Ita in Hydrarchia Heicop sive Lange Vliet Curatorum electio obtinebat ex iis, qui dicebantur *Ingelanden* 6), et quidem

1) Cf. v. RIJCKEVORSEL, *Op. laud.* p. 16.

2) Dissertatio hist. Jurid. de *Hydrarchia* Byleveld, p. 39.

3) *Op. laud.* p. 16, cf. etiam p. 74.

4) Hoene: verosimiliter, tamen incerte, mensura 24 jugerum, cf. v. RIJCKEVORSEL, *Op. l.* Bijlage I, fide *Tijdschrift voor Geschiedenis*, Ve Jaarg. p. 406. Secundum alios 30 jugerum, cf. GEVERS DEYNOKT, *Op. l.* p. 17; vel 16 jugerum, cf. A. G. BROUWER, *Brief aan den HGel. Heer Mr. J. R. THORBECKE ter wederlegging van Z. H. G. advies betrekkelijk Dijk- en Polderzaken*, pag. 8.

5) Cf. Gr. Utr. Plac. II, p. 65 (Ordonn. 8 Aug. A<sup>i</sup>. 1532).